.

fls. 23896

Cabezón
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

Rua Santa Quitéria, 1171
Vila Irene - São Roque/SP
CEP: 18132-000

Telefone: (55  11) 4784 – 6727
homepage: http//:www.ajcabezon.com.br
E-mail: contato@ajcabezon.com.br

35

5.3 Abertura do Ativo por ordem de maior representatividade

Como se pode observar independente da liquidez e

natureza, o ativo imobilizado, líquido de depreciações e amortizações,

representa cerca de 28% do total do ativo do Grupo Recuperando, sendo

que o segundo maior grupo de ativos no mês de dezembro de 2.020, refere-

se ao “Não Circulante Disp. Para Venda”, o qual representa cerca de 16%

do ativo total, cujo aumento refere-se a ajustes contábeis na CSC, que

esperamos esclarecê-los nos próximos relatórios mensais.

Em dezembro de 2.020, o ativo total consolidado das

Recuperandas evoluiu cerca de R$ 83,3 milhões, se comparado ao mês de

novembro de 2.020 reportados no RMA anterior. As contas com maiores

movimentações foram:

• Dezembro x Novembro – Aumento de R$83,3

milhões

a) Aumento de Não Circulante Disp. Para Venda em

R$97,7(*) milhões na Recuperanda CSC (efeitos não

Ativo
Repres Repres

Imobilizado 149.975.048   238.789.499   44% 237.919.822   237.186.409   236.940.525   236.729.717   235.860.108   254.113.765   254.169.042   252.522.050  252.417.788   252.162.153   252.415.149   199.729.717   27%

Contas a Receber 125.085.927   56.737.880   10% 65.667.501   66.775.426   66.616.055   73.882.591   89.209.642   95.780.275   100.221.457   87.481.404   97.323.246   98.092.251   109.918.683   89.937.638   12%

Estoques 91.115.403   104.921.184   19% 99.939.864   102.001.085   101.048.402   83.871.920   66.793.257   57.321.354   52.758.518   53.545.773   57.223.760   60.588.134   65.046.302   73.469.716   10%

IR Diferido e Recuperar 79.704.086   40.834.198   7% 37.612.140   37.327.355   36.913.306   36.769.359   36.570.381   36.329.143   35.751.920   35.534.678   35.319.949   35.058.590   34.909.837   34.694.465   5%

Outras Contas a Receber 40.867.103   53.125.849   10% 53.875.282   54.921.204   58.412.480   64.341.328   72.203.748   65.161.778   82.613.208   78.442.769   76.679.741   78.897.580   81.066.410   132.159.845   18%

Equivalente de Caixa 1.402.476   2.898.706   1% 652.616   790.164   6.102.774   1.675.981   1.493.552   34.850.434   28.000.457   36.634.121   1.292.245   1.947.697   1.087.955   1.021.667   0%

Cauções e Outros Depósitos 15.822.593   19.361.758   4% 19.653.961   19.688.681   19.746.167   19.774.768   19.798.990   19.808.337   19.828.795   19.545.819   20.048.393   20.030.301   20.060.648   12.201.717   2%

Mútuos e Partes Relacionadas 13.175.549   -   0% -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   0%

Não Circulante Disp. p/Venda 7.305.582   8.415.016   2% 8.415.016   8.415.016   8.415.016   8.415.016   8.415.016   11.659.146   11.659.146   11.659.146   11.659.146   11.659.146   11.659.146   109.339.146   15%

Caixa e Bancos 7.755.851   6.132.804   1% 8.732.097   6.507.299   4.543.021   23.036.734   8.739.728   11.566   4.201.810   6.761.439   1.383.980   3.917.046   5.122.201   1.260.281   0%

Ativo Intangível 1.212.096   583.539   0% 484.130   404.797   387.918   271.248   154.249   1.831.006   1.145.553   1.554.001   1.466.960   1.346.512   1.299.009   1.141.601   0%

Créditos com Terceiros 817.220   838.653   0% 840.408   842.162   843.916   845.671   851.506   849.179   850.552   852.307   854.061   855.815   857.570   859.324   0%

Outras Contas a Receber não circ 616.038   1.388.726   0% 1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   1.388.726   0%

Aplicações Financeiras -   326.497   0% 234.842   240.141   220.648   230.402   6.586.377   0   6.553.351   6.540.278   56.200.464   63.861.057   66.927.479   78.892.671   11%

Ativo de Direito Uso -   11.210.191   2% 11.102.190   10.994.189   10.858.728   10.750.727   10.696.727   10.642.727   10.588.726   10.480.725   10.372.725   10.264.724   10.156.723   9.148.770   1%

Investimentos 57.391.336   22.366   0% 22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   22.366   0%

TOTAL ATIVO 592.246.307   545.586.867   100% 546.540.962   547.505.022   552.460.049   562.006.554   558.784.373   589.769.803   609.753.627   602.965.602  623.653.549   640.092.099   661.938.204   745.267.650   100%

Dezembro
2018

Fevereiro
2020

Janeiro
2020

Dezembro
2019 Abril 2020Março 2020 Junho 2020Maio 2020

Outubro
2020Julho 2020 Agosto 2020

Setembro
2020

Dezembro
2020

Novembro
2020

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

09
30

-4
8.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

A
91

B
F

49
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or